
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 098 del Registro Deliberazioni 
Del 30.11.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : Lavori di  “Sistemazione della Piazza Italia e relativi parcheggi” – Approvazione  
           progetto esecutivo.- 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE  alle ore 16,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PAU         Pietro            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 5  
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE 

CON nota prot. n° 53417 del 04.04.2003, del Ministero del Tesoro – Cassa Depositi e Prestiti 
pervenuta in data 11.04.2003, prot in atti n° 1840, si comunicava l’adesione di massima per un mutuo 
di € 350.000,00 per la realizzazione dell’opera di cui all’oggetto; 

CON deliberazione C.C. n° 2 del 20.01.2003 veniva programmata la realizzazione dei lavori di 
“Sistemazione della Piazza Italia e relativi parcheggi”; 

CON determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 173 del 16/06/2003, veniva affidato 
all’Arch. Gabriele Loy l’incarico professionale per la progettazione, direzione e contabilità, 
adempimenti ai sensi della L. n° 494/96 dei lavori di cui all’oggetto; 

CON proprio atto n° 122 del 14.11.2003 la Giunta Comunale Giunta approvava il progetto preliminare 
dei lavori in oggetto; 

CON deliberazione della Giunta Comunale n° 137 del 17.12.2003 il progetto definitivo per la 
realizzazione dei lavori di “Sistemazione della Piazza Italia e relativi parcheggi” redatto dall’Arch. 
Gabriele Loy, che imposta un impegno presuntivo di spesa di € 350.000,00;  

PRESO in esame il progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori di “ Sistemazione della Piazza 
Italia e relativi parcheggi”,  redatto a cura dell’Arch. Gabriele Loy che ha un costo totale comprensivo 
delle spese tecniche, generali e fiscali di € 350.000,00, come rilevasi dal sotto riportato quadro 
economico: 

1) Lavori 
- Lavori soggetti a ribasso      €. 184.681,26 
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso    €      3.457,52 
   Totale lavori a base d’asta    €. 188.138,78 
 
2) Somme a disposizione dell’Amministrazione 
- I.V.A. il 10% sui lavori       €.   18.813,88 
- Spese tecniche compreso IVA al 20%      €.   68.205,26 
- Oneri art. 18 L. 109/94 e s.m.i.      €.     3.762,77 
- Per espropriazioni       €.   71.079,31 
   Totale somme a disposizione    €. 161.861,22 

     Importo Complessivo      €. 350.000,00 

VERIFICATO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente, 
secondo la convenzione di incarico e le direttive fornite dall’Amministrazione; 
 
ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49  e 153 del T.U.E.L. n° 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

DELIBERA   
 
DI APPROVARE  il progetto esecutivo, redatto dall’Arch. Gabriele Loy di Oristano, dei lavori di 
“Sistemazione Piazza Italia”, per complessivi 350.000 euro, meglio dettagliati nel quadro economico 
descritto in premessa; 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, la presente deliberazione 
immediatamente    esecutiva. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                         (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.12.2004 al 24.12.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   09.12.2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.12.2004 al 24.12.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   09.12.2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                 F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 09.12.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
 


